
1 

 

 

                    
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ   

ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ 
ΔΗΜΟΣ ΗΛΙΔΑΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
 

                                                                                 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ «ΔΙΑΥΓΕΙΑ» 
                                                                                 

ΚΑΙ ΣΤΗΝ ΙΣΤΟΣΕΛΙΔΑ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 
 

    
        Αριθμός Απόφασης  099/2022 

 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 

Από το Πρακτικό  06/28.2.2022, της τακτικής συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής του 
Δήμου Ήλιδας. 

 

ΘΕΜΑ: Έγκριση έκδοσης χρηματικού εντάλματος προπληρωμής για την  πληρωμή 
εξόδων μετακίνησης 

 
        Στην Αμαλιάδα, σήμερα 28-02-2022, ημέρα Δευτέρα και ώρα 12:00’, συνήλθε σε 
Τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή, ύστερα από τη με αριθμό πρωτ. 

4230/6/24.02.2022 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου, η οποία επιδόθηκε νόμιμα και 
εμπρόθεσμα  στα μέλη της, σύμφωνα με τις σχετικές διατάξεις των άρθρων 67 και 75 του 

Ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α' 87), όπως ισχύει.         

Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι σε σύνολο εννέα (9) μελών 

δήλωσαν παρόντα έξι (6) μέλη, ο πρόεδρος Λυμπέρης Γιάννης κήρυξε την έναρξη της 
συνεδρίασης.  

Τα πρακτικά τηρήθηκαν από το δημοτικό υπάλληλο κ. Βούλγαρη Χρήστο. 
. . . . . . . .  . .  . .    .    .    .   .    .    .   .    .   . 
                                               04ο Θέμα Προ-ημερήσιας διάταξης 

      Ο Δήμαρχος – Πρόεδρος αναφερόμενος στο 4ο θέμα της προ - ημερήσιας διάταξης, κάλεσε 
τα μέλη να εγκρίνουν τη συζήτηση του θέματος ως κατεπείγον, αφού πρέπει να συζητηθεί 

κατά προτεραιότητα, λόγω της αδήριτης ανάγκης έκδοσης χρηματικού εντάλματος 
προπληρωμής για την  πληρωμή εξόδων μετακίνησης δυο οχημάτων της Υπηρεσίας 
καθαριότητας, εντός της εβδομάδας στον ΑΣΠΡΟΠΥΡΓΟ ΑΤΤΙΚΗΣ στο Συνεργείο Αυτοκινήτων 

ΔΙΟΝ. ΤΟΥΜΠΑΣ & ΣΙΑ  ΙΚΕ. για την επισκευή του απορριμματοφόρου ΚΗΗ4222 και τη 
μεταφορά προσωπικού. 

     Η Οικονομική Επιτροπή ύστερα από διαλογική συζήτηση και λαμβάνοντας υπόψη τις 
διατάξεις του άρθρου 77 παρ. 3 του Ν. 4555/2018 (Α’ 133), την παρ. 1 του άρθρου 40 του Ν. 
4735/2020 (Α’ 197), καθώς και την πρόταση του Δημάρχου – Προέδρου, ομόφωνα εγκρίνει τη 

συζήτηση του θέματος προ ημερήσιας διάταξης ως κατεπείγον. 
     Ακολούθως ο Δήμαρχος – Πρόεδρος έθεσε υπόψη των μελών της Οικονομικής Επιτροπής 

την με αρίθμ. πρωτ. 4380/28-02-2022 εισήγηση της Δ/νσης Καθαριότητας Ηλεκτροφωτισμού 
& Πρασίνου του Δήμου με θέμα: «Έγκριση έκδοσης χρηματικού εντάλματος προπληρωμής για 
την  πληρωμή εξόδων μετακίνησης», όπως αναλύεται παρακάτω: 

                          ΠΑΡΟΝΤΕΣ                 ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. Λυμπέρης Γιάννης- Δήμαρχος/Πρόεδρος 1. Χριστοδουλόπουλος Χρήστος-μέλος 

2. Ζαχαρόπουλος Βασίλειος-Αντιπρόεδρος 2. Aμπού Χάντμπα Μισέλ-μέλος 

3. Χριστοφόρου Ευάγγελος-Αντιδήμαρχος 3. Αναγνωστόπουλος Κων/νος- μέλος   

4. Αστερής Ευγένιος-μέλος  

5. Παναγιωτάρας Παναγιωτης-μέλος     

6.  Παπαδόπουλος Βασίλειος-Αντιδήμαρχος  

ΑΔΑ: ΨΥ4ΚΩΡΘ-Ε30



2 

 

 

      «Παρακαλούμε όπως εγκρίνετε την έκδοση χρηματικού εντάλματος προπληρωμής ποσού 500,00€ 

σε βάρος του Κ.Α.35.6411.10 με τίτλο: Έξοδα κίνησης ιδιόκτητων μεταφορικών μέσων (καύσιμα, 

λιπαντικά, διόδια κ.λ.π.) για την πληρωμή των εξόδων μετακίνησης (διόδια, καύσιμα, κλπ) δύο (2) 

υπηρεσιακών οχημάτων της Δ/νσης Καθαριότητας, Ηλεκτροφωτισμού & Πρασίνου για δυο μήνες στο 

όνομα του υπαλλήλου Κόλλια Ιωάννη. Απαιτείται η έκδοσή του καθώς θα γίνει μετακίνηση του 

Αντιδημάρχου Καθαριότητας ηλ/σμού και πρασίνου και των υπαλλήλων Κηπουρού Ανδρέα, Αθανασάκη 

Αχιλλέα και Θεοδωρακόπουλου Ιωάννη για να μεταφέρουν το παρακάτω αναφερόμενο όχημα. Επίσης 

θα συνοδεύεται από το όχημα του Δήμου  ΚΗΗ 4248. Οι μετακινήσεις είναι έκτακτες και η πληρωμή 

τους δεν μπορούν να καλυφθούν με τακτικό χρηματικό ένταλμα. Ημερομηνία απόδοσης λογαριασμού 

από τον υπόλογο εντός δυο μηνών από την έκδοσή του. Συγκεκριμένα απαιτείται η μετακίνηση δυο 

οχημάτων της Υπηρεσίας θα γίνει  την 4/3/2022 στον ΑΣΠΡΟΠΥΡΓΟ ΑΤΤΙΚΗΣ στο Συνεργείο 

Αυτοκινήτων ΔΙΟΝ. ΤΟΥΜΠΑΣ & ΣΙΑ  ΙΚΕ. για την επισκευή του απορριμματοφόρου ΚΗΗ4222 και τη 

μεταφορά προσωπικού. Επίσης θα χρειαστεί και επιπλέον μετακίνηση μετά την επισκευή του 

Απορριμματοφόρου για την μεταφορά του πάλι στην Αμαλιάδα, υπολογίζεται μέσα σε διάστημα δύο 

μηνών εάν και εφόσον έχει ολοκληρωθεί η επισκευή του , σε αντίθετη περίπτωση όταν θα είναι 

έτοιμο». 

      Η διάθεση της πίστωσης σε βάρος του Κ.Α.35.6411.00 με τίτλο: Έξοδα κίνησης 
ιδιόκτητων μεταφορικών μέσων (καύσιμα, λιπαντικά, διόδια κ.λ.π.) προϋπολογισμού 

οικονομικού έτους 2022, έχει πραγματοποιηθεί με την Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης 
υπ.αριθ. 46/2022. 

     Κατόπιν ο Δήμαρχος – Πρόεδρος, κάλεσε τα μέλη να τοποθετηθούν και να ψηφίσουν.  
   Η Οικονομική Επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 40 του Ν. 
4735/20, την εισήγηση της Δ/νσης Καθαριότητας Ηλεκτροφωτισμού & Πρασίνου, το άρθρο 

172 του Δημοτικού και Κοινοτικού Κώδικα (Ν. 3463/06), το άρθρο 32, παρ.1 και 2 του Β.Δ. 
17-5/15-6-59 (ΦΕΚ 114/59 τεύχος Α'),  

 
Αποφασίζει Ομόφωνα 

 

1. Εγκρίνει την έκδοση χρηματικού εντάλματος προπληρωμής ποσού 500,00€ σε βάρος του 
Κ.Α.35.6411.00 με τίτλο: «Έξοδα κίνησης ιδιόκτητων μεταφορικών μέσων (καύσιμα, 

λιπαντικά, διόδια κ.λ.π.)» για την πληρωμή των εξόδων μετακίνησης (διόδια, πάρκινγκ, 
κλπ) δυο οχημάτων της Δ/νσης Καθαριότητας, Ηλεκτροφωτισμού & Πρασίνο, που θα γίνει  
την 4η Μαρτίου 2022 στον ΑΣΠΡΟΠΥΡΓΟ ΑΤΤΙΚΗΣ στο Συνεργείο Αυτοκινήτων ΔΙΟΝ. 

ΤΟΥΜΠΑΣ & ΣΙΑ  ΙΚΕ,  για την επισκευή του απορριμματοφόρου ΚΗΗ4222 καθώς και τη 
μεταφορά προσωπικού (Κηπουρού Ανδρέα, Αθανασάκη Αχιλλέα, Θεοδωρακόπουλου 

Ιωάννη και του Αντιδημάρχου Καθαριότητας Ηλεκτροφωτισμού & Πρασίνου ) με το όχημα 
του Δήμου  ΚΗΗ 4248. 

2. Εγκρίνει μια (1) επιπλέον μετακίνηση, μετά την επισκευή του Απορριμματοφόρου, για την 

μεταφορά του πάλι στην Αμαλιάδα, η οποία υπολογίζεται μέσα σε διάστημα δύο (2) 
μηνών, εάν και εφόσον έχει ολοκληρωθεί η επισκευή του, σε αντίθετη περίπτωση όταν θα 

είναι έτοιμο. 
3. Ορίζει υπόλογο στο όνομα του οποίου θα εκδοθεί το Χρηματικό Ένταλμα Προπληρωμής 

τον υπάλληλο, κ. Κόλλια Ιωάννη του Βενιζέλου, κατηγορίας ΠΕ1 Διοικητικών, που ανήκει 

στη Δ/νσης Καθαριότητας Ηλεκτροφωτισμού & Πρασίνου. 
4. Ορίζει ημερομηνία απόδοσης λογαριασμού από τον υπόλογο το διάστημα μέχρι την 

27.4.2022, σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 32-34 του Β. Δ/τος 17-5/15-6-1959. 
 

Κατά της παρούσας χωρεί προσφυγή, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 227 Ν. 3852/2010, όπως έχει 

αντικατασταθεί με το άρθρο 118 του Ν.4555/18 (ΦΕΚ 133Α) «Πρόγραμμα ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι». 

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 099/2022 
. . . . . . . .  

        Κατόπιν συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε όπως παρακάτω:  
  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ/ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                                ΤΑ ΜΕΛΗ 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ/ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 

ΛΥΜΠΕΡΗΣ ΓΙΑΝΝΗΣ 

ΑΔΑ: ΨΥ4ΚΩΡΘ-Ε30


		2022-03-03T15:23:57+0200
	Athens




